
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 10 

DATA 

17.01.2014 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CANONE CONTRATTO 

SERVIZIO DI SICUREZZA PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO ANNO 

2014. CODICE CIG:  Z5C0DDEB96 
 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

VISTO CHE: 

 

- Il decreto del 19.12.2013,  pubblicato nella G.U. n. 302 del 27 dicembre 2013 che  ha 

differito al 28.02.2014 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per 

l’anno 2014 degli Enti Locali; 

 

- L’art. 163, comma 3 del D.lgs 267 dispone ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione si stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio  finanziario di riferimento l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

- Per il richiamo operato dall’art. 163, comma 3 del D.lgs 267, durante l’esercizio 

provvisorio è possibile effettuare per ciascun intervento spese in  misura non 

superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 

deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

 

PREMESSO che con deliberazione G.C.  n. 69 del 07.08.2001 è stato approvato il contratto di 

prestazioni di servizi antintrusione presso l’edificio scolastico con la Ditta Italsinergie s.r.l. di 

Cremona ed il collegamento con la Centrale operativa di Vigilanza per il servizio di pronto 

intervento armato; 

 

RITENUTO opportuno, visto il rapporto qualita’ prezzo  e l’ottima prestazione resa dalle Ditte 

sotto elencate,  assumere per l’anno 2014 l’impegno complessivo annuale di   €  1.289,76 

titolo di canone così rappresentato: 

 

- €  914,76 dal canone trimestrale anticipato per servizi abbinati al sistema di sicurezza 

da corrispondete alla ditta ITALSINERGIE s.r.l. di Cremona  e determinato dalla quota 

trimestrale di €  228,69; 

- €  375,00  dal canone per il Collegamento tramite Modem  da corrispondere 

anticipatamente alla ditta METRONOTTE SAFE SRL di  Cremosano  e determinato dalla 

quota trimestrale di  €  93,72. 



 

RICHIAMATO l’articolo 5, co. 1,  del vigente Regolamento per l’esecuzione dei servizi in 

economia. 

 

RICHIAMATO, altresì, l’articolo 10, co. 1 del sopra citato Regolamento. 

  

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2010 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

DATO infine atto che il presente servizio non è contemplato dalle Convenzioni Consip s.p.a. 

pertanto, la Sottoscritta Palamara Raffaella, in qualità di responsabile del servizio economico 

finanziario  attesta, ai sensi e per gli effetti, dell’art. 47 e seguenti del Decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 e successive modificazioni, il rispetto delle 

disposizioni contenute nel comma 3 del Decreto Legge 12 luglio 2004 n. 168 convertito con 

modificazioni nella Legge 30 luglio 2004 n. 191. 

DETERMINA 

 

1. Di  approvare integralmente le premesse del presente atto. 

 

2. Di assumere, per le motivazioni esposte in narrativa, l’impegno di spesa di complessivi € 

1.289,76 a titolo di canone per contratto di servizio di sicurezza presso l’edificio scolastico 

anno 2013. 

 

3. Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 

il presente affidamento è identificato con il C.I.G. [Z5C0DDEB96]; 
 

4. Di imputare la suddetta spesa di complessivi €  1.289,76 come segue: 

      €   710,76       all’intervento       1.04.01.02 cap. 1  

      €   207,20       all’intervento       1.04.02.02 cap. 1 

      €   371,80       all’intervento       1.04.03.02 cap. 1 

del bilancio di previsione 2014 in corso di formazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 17/01/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 18/02/2014                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 


